CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL NILTO TATTO PT/SP

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Nominal do DTQ 07 DO PSDB

MPV 926/2020 - (Do Poder Executivo) Altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de

2020, para dispor sobre procedimentos para aquisição de bens, serviços e insumos

destinados  ao  enfrentamento  da  emergência  de  saúde  pública  de  importância

internacional decorrente do coronavírus.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação Nominal do DTQ 7- BLOCO DO PSDB, Pretende assegurar a

competência  concorrente  dos  entes  federados  na  decisão  sobre  locomoção

interestadual  e  intermunicipal,  sendo  coerente  com  posição  do  Supremo

Destaque , votou NAO.

Sala das Sessões, 14 de JULHO de 2020.

NILTO TATTO

Deputado Federal (PT-SP)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 5° andar - Gabinete 502 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5502 - Fax: (61) 3215-2505│E-mail: dep.niltotattol@camara.gov.br

1 *C
D2

05
34

37
74

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
ilt

o
Ta

tt
o

(P
T/

SP
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

82
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
12

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
19

:3
8

- M
es

a
DV

T
12

 =
>

M
PV

 9
26

/2
02

0

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal NILTO TATTO PT/SP

	Sala das Sessões, 14 de JULHO de 2020.